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dotyczy: przetargu nieograniczonego ponizej rownowartosci 5.548.000 euro na rozbudowe budynku Samorzgdowej
Szkoly Podstawowej nr 2 we Wrzesni.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r.,
poz. 1579 ze zm.) oraz Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (siwz) wniesiono nastepujgce pytania:

Pytanie 1

1. Niniejszym zwracamy sie z uprzejmg prosbg o wyjasnienie watpliwosci zwigzanej ze stolarkg okienng. Na zestawieniu
okien (rysunek nr 16) zaprojektowane sg okna w ktérych gorne skrzydta sg obrotowe. Wedtug naszej opinii okna takie sg
niebezpieczne pod katem pdzniejszego ich uzytkowania, a ponadto wiodacy producenci stolarki aluminiowej nawet nie
posiadajg takich rozwigzan z uwagi na fakt, iz takie rozwigzanie jest drogie i bardzo rzadko stosowane. W zwigzku
z powyzszym gtéwnie z uwagi na bezpieczenstwo podczas eksploatacji obiektu (obiekt szkolny, a wigc gléwnie dzieci) ale
takze na niepotrzebne podnoszenie kosztow budowy prosimy o informacje czy mozna zastosowac typowe okna uchylne.
Ponadto w przypadku okien Q4, 05, 06, O7 prosimy o podanie wielkosci poszczegdlnych kwater - aktualnie sg podane
jedynie cate wielkosci okna.

2. Niestety dopiero teraz otrzymali$my oferty od producentéw stolarki okiennych, ze nie ma mozliwosci - w przypadku czesci
okien - spetnienia zaprojektowanych warunkéw Uw. Okna obrotowe oraz okna 08, w zwigzku z duzym udziatem profili
aluminiowych w stosunku do powierzchni szyb, wspétczynnik Uw bedzie na poziomie 1,2 lub ewentualnie przy bardzo duzej
doptacie 1,0. W oknach zewnetrznych p.poz O1P nawet z szybg 2-komorowg nie ma mozliwosci uzyskania wspot. Uw = 0,9
W/m2K, ze wzgledu na brak mozliwosci docieplen profili p.poz., w ktdrych sa wkladki gipsowe (wspofczynnik wychodzi na
poziomie 1,3.

3. Okna obrotowe 04,05,06,07 ze wzgledu na specyfike pracy skrzydta obrotowego majg gorsze wspoétczynniki przenikania
i realny do uzyskania wspdlczynnik dla catego okna jest w okolicy wymagan normy, czyli w przedziale 1,0 do 1,1. Jest
mozliwo$é uzyskania wspolczynnika w przedziale 0,9 do 1,0 przy ograniczeniu liczby skrzydet | poprzeczek w oknach
(poprzeczki mozna zastgpi¢ szprosem naklejanym, zeby zachowac wizualny podzial) lub zamiany skrzydta obrotowego na
uchylne z klamkg u gory. Ktéry z przedstawianych wariantdw jest do przyjecia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadza zmiany do dokumentacji projektowej polegajace na rezygnacji z okien obrotowych na rzecz
wylacznie okien uchylnych, rozwieralnych i uchylo-rozwieralnych. Zestawienie stolarki stanowi zatgcznik do niniejszych
wyjasnien.
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Pytanie 2

Prosze o zalgczenie jednoznacznej szczegdlowej specyfikacji wyposazenia zawartego w poz. 189-194 przedmiaru robot
branzy budowlanej. Dodatkowo wskazane byloby chociazby przedstawienie przykladowych rozwigzan jakie Zamawiajacy
bedzie akceptowat. Dostepno$¢ tego typu wyposazenia na rynku jest ogromna a opis jest obecnie bardzo skromny.
Rozbieznosé cenowa takze jest ogromna. Tymczasem wymagania Zamawiajagcego w zakresie estetyki moga roznic sig od
tego co zostanie wycenione przez Wykonawcow. Zachodzi wigc koniecznosé uszczegétowienia opisu przedmiotu
zamawienia.

Odpowiedz:

1) poz 209. Dostawa i montaz urzgdzenia zabawowego: Hustawka podwoéjna o konstrukcji stalowej

- minimalne wymiary urzgdzenia 185 x 385 cm

- konstrukcja stalowa, zabezpieczona przed korozjg przez cynkowanie i malowanie proszkowe farbami poliestrowymi
odpornymi na UV

- siedziska o konstrukcji aluminiowe], pokryte migkkg guma EPDM, zawieszone na faiicuchach ze stali nierdzewnej

- podwéjnie utozyskowane zawiesia ze stali nierdzewnej

- elementy ztgczne takie jak sruby, nakretki, podkladki wykonane ze stali nierdzewnej

- ewentualne plyty wykonane z kolorowego tworzywa HPL o grubosci min. 13 mm.

- zakoriczenia stupdw konstrukcyjnych w postaci czopow z miekkiej gumy EPDM

- produkt zgodny z EN 1176-1:2017

2) poz 210. Dostawa i montaz urzadzenia zabawowego: bujak sprezynowy

- wymiary urzgdzenia 27 x 97 cm (+/- 5 cm)

- minimalna wysokos¢ catkowita 83 cm

- wysokos¢ siedziska 50 cm (+/- 5 cm)

- siedzisko oraz pozostate plyty wykonane z kolorowego, polietylenu HDPE o grubosci min. 15 mm, catkowicie odpornego na
wilgo¢ oraz promieniowanie UV

- sprezyna ze stali sprezynowej, $rednica sprezyny 200 mm (+/- 20 mm), $rednica preta sprezyny 20 mm (+/- 2 mm)

- sprezyna oraz jej mocowanie ocynkowane i malowane proszkowo farbami poliestrowymi odpornymi na UV

- produkt zgodny z EN 1176-1:2017

3) poz 211. Dostawa i montaz urzgdzenia zabawowego: hustawka wagowa o konstrukcji stalowej

- dlugos¢ urzadzenia w zakresie 290 — 320 cm

- szeroko$¢ urzadzenia w zakresie 15 — 45 cm

- maksymalna wysokos¢ catkowita 120 cm

- konstrukcja stalowa, zabezpieczona przed korozjg przez cynkowanie i malowanie proszkowe farbami poliestrowymi
odpornymi na UV

- siedziska oraz pozostate plyty wykonane z kolorowego, polietylenu HDPE o grubosci min. 15 mm, catkowicie odpornego na
wilgo¢ oraz promieniowanie UV

- urzadzenie wyposazone w stosowne odbojniki

- produkt zgodny z EN 1176-1:2017

4) poz. 212. Dostawa i montaz urzadzenia zabawowego: urzadzenie ze zjezdzalniami, pomostem i zadaszeniem - wg
projektu

- zjezdzalnie, daszki, $cianki wspinaczkowe tukowe, tunele, panele zabawowe i edukacyjne oraz inne kolorowe elementy
dekoracyjne wykonane z polietylenu niskiej gestosci LDPE barwionege w masie z dodatkiem stabilizatorow UV; elementy
przezroczyste wykonane sg z poliweglanu grubosé 2 mm; grubos$é scianki elementu jest rézna dla kazdej grupy i jest nie
mniejsza niz 5 mm;
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- podesty, schody i platformy wykonane sq ze stali pokrytej zanurzeniowo warstwa tworzywa gumowego o wiasciwosciach
antypoélizgowych i o grubosci nie mniejszej niz 4mm;

- slupy konstrukcyjne o érednicy ok. 114mm, porecze oraz barierki wykonane sg ze stali cynkowanej oraz malowanej
proszkowo;

- obejmy sluzgce do montazu elementéw sprawnoéciowych, zabezpieczajgcych, zabawowych oraz podestow wykonane

z aluminium malowanego proszkowo; :

- wszystkie elementy zlgczne (tj. $ruby, wkrety i nakretki) wykonane ze stali nierdzewnej;

Elementy konstrukcyjne:

- konstrukcja zestawu oparta jest na stupach o przekroju okraglym posadowionych na prefabrykowanych bloczkach
betonowych szt.6, podestach kwadratowych szt.2, jednym prostokatnym podescie startowym oraz schodach zewnetrznych;
Wysokosé podestu:

- podest zjezdzalni pojedynczej na wysokosci ok. 90 cm;

- podest wiezy zadaszonej na wysokosci ok. 120 cm;

- podest zjezdzalni slimakowej na wysokosci ok. 158 cm;

Elementy zabawowo-dekoracyjne:

- wieza zadaszona;

- zjezdzalnia jednotorowa,;

- zjezdzalnia slimakowa;

- §cianka wspinaczkowa fukowa;

- 2 elementy dekoracyjne z motywami roslinnymi i/lub zwierzecymi zamontowane na szczytach stupéw konstrukcyjnych;

- 3 panele zabawowo-edukacyjne: siodetko, bulaj z elementem przezroczystym, plotek;

- 1 obrotowy walce do éwiczen rownowagi;

Normy i certyfikaty:

- urzadzenie posiada certyfikat zgodnosci z normg PN EN 1176 wydany przez jednostke posiadajgcg akredytacje PCA;

- materialy tworzywowe LDPE, z ktérych zostato zbudowane urzadzenie posiadajg potwierdzenie zgodnosci ich skladu
z norma PN- EN 71-3 + A1: 2014-12 dotyczacej zawartosci ftalanéw i kadmu oraz migracji okreslonych pierwiastkéw wydane
przez laboratorium z akredytacjg PCA;

UWAGA: Wszystkie urzadzenia musza by¢ jednego producenta i by¢ zgodne z normg PN - EN 1176. We wskazanych
pozycjach nalezy uwzglednié réwniez koszty zwigzane z wykonaniem fundamentow niezbednych dla bezpiecznego
uzytkowania urzadzen.

5) poz. 213 Dostawa i montaz tawki bez oparcia

- boki betonowe,

- siedzisko z drewna zaimpregnowanego,

- dtugos¢ tawki ok. 190 cm,

- wysoko$c tawki ok. 40 cm

6) poz. 214 Dostawa i montaz kosza na $mieci:

- wysoko$é (cm): ok. 60

- wymiary (cm): ok. 45x45

- pojemnosé¢: ok. 401

Materiat wykonania kosza:

- beton ptukany C40/50 pokryty kamieniem plukanym lub mieszankg grysow.

Wkiad do kosza ocynkowany z popielnicg.

Kosz wolnostojgcy, kwadratowy.
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Pytanie 3

Wedtug opisu do projektu instalacji sanitarnych pkt.9 instalacje kanalizacji deszczowej nalezy zaizolowaé otulinami
w wspoétczynniku ttumienia min.11dB. Prosze o podanie typu izolacji oraz o wskazanie pozycji dot. w/w izolacji
w przedmiarze?

Odpowiedz:

Typ izolacji: Izolacja akustyczna rur z materialu wielowarstwowego na bazie bariery akustycznej z EPDM/EVA oraz
elastycznej pianki z kauczuku syntetycznego lub pianki poliuretanowej z dodatkowg warstwg z folii aluminiowe;.
Zmodyfikowany przedmiar robét branzy sanitarnej stanowi zalgcznik do niniejszych wyjasnien — poz. 95.

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy dopuszcza w instalacji c.o. zastosowanie systemu rur wielowarstwowych PE-RT/AI/PE-RT o $rednicach:
16x2,0; 20x2,25; 25x2,5; 32x3,0 40x4,0; 50x4,5,63x6,0

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza przywotanego w pytaniu systemu rur.

Pytanie 5

Na rzucie parteru dotyczgcym architektury widoczny jest pochwyt ze stali nierdzewnej. Brak rysunku szczegdlowego tego
pochwytu oraz brak stosownej pozyciji w przedmiarze robét. Prosze o uzupelnienie.

Odpowiedz:

Detal pochwytu oraz zmodyfikowany przedmiar robot — poz. 174 stanowig zalgcznik do niniejszych wyjasnien. Dodatkowo
Zamawiajgcy modyfikuje pozycje 170 i 171 w zakresie materialu, z ktérego nalezy wykonaé pochwyt i balustrade

wewnetrzng.

Pytanie 6

W przedmiarze robét branzy budowlanej wystepujg dwie pozycje o tym samym opisie (poz. 194 i 221). Czy w zwigzku z tym
planuje sie dostawe dwdéch roznych rodzajéw koszy na $mieci czy wycena ma dotyczy¢ tego samego rodzaju kosza na
$mieci. Prosze o specyfikacje obu rodzajow koszy na smieci.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz pozycja nr 214 oraz 244 dotyczy tego samego rodzaju kosza zamontowanego w roznych
lokalizacjach.

Zastosowac nalezy kosz:

Wysokos¢ (cm): ok. 60

Wymiary (cm): ok. 45x45

Pojemnosc: ok. 40I.

Materiat wykonania kosza:

beton ptukany C40/50 pokryty kamieniem ptukanym lub mieszankg gryséw.
Wkiad do kosza ocynkowany z popielnica.

Kosz wolnostojacy, kwadratowy.

Pytanie 7

Zgodnie z rys. nr 1 na rzucie parteru widoczny jest drugi blok z granitu ptomieniowanego ktérego wysoko$¢ wynosi 50cm.
Jest to bryta nieforemna. Prosze o uzupetnienie dokumentacji o konkretne wymiary przestrzenne tego bloku i opisanie
wymagan jakie ma spetnia¢. Dodatkowo w odniesieniu do bryly nieforemnej prosze o uzupetnienie przedmiaru robot gdyz ten

blok nie zostat w nich ujety.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz rysunek siedziska oraz zmodyfikowany przedmiar robét — poz. 208 stanowi zatgcznik do
niniejszych wyjasnien.

Pytanie 8

Dodatkowo przedmiar robot w poz. 188 sugeruje koniecznosé ulozenie siedziska z bloku granitowego na tawie jednak
dokumentacja projektowa nie opisuje w jaki sposéb wykonaé te tawe- prosze o uzupetnienie dokumentacji projektowe;j.
Odpowiedz:

Nalezy wykonac tawe betonowa o gr. 20cm z odsadzkg 10cm.

Pytanie 9

Czy nalezy przewidzie¢ wykonanie bruzdowania w cegle w celu giebszego ulozenia kabli elektrycznych? Jesli tak to prosze
o uzupetnienie przedmiaru robét branzy elektryczne;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz dokumentacja projektowa nie zaktada wykonywania bruzdowania celem utozenia przewodow
elektrycznych.

Pytanie 10

Zgodnie z informacjg znajdujaca sie na rys. K3 podciggi poz. 4.9 i 4.10.1 nalezy zabezpieczy¢ do R120. W przedmiarach
uwzgledniono jedynie pozycje dotyczacq oktadziny R120 dla stupa. Brak natomiast stosownych pozycji dla zabezpieczenia
podciagow. Prosze o uzupelnienie przedmiarow robét.

Odpowiedz:

Zmodyfikowany przedmiar robét stanowi zatgcznik do niniejszych wyjasnien — poz. 39.

Pytanie 11

Brak w przedmiarach rob6t pozycji na wykonanie wypelnienia weing szczelin miedzy sciankami dziatowymi a stropem
zgodnie z informacjg znajdujaca sie na rys. K2, K3 i K4. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz:

Zmodyfikowany przedmiar robot stanowi zatgcznik do niniejszych wyjasnien — poz. 91.

Pytanie 12

Brak w przedmiarach robot pozycji na wykonanie przekiadki z papy podkiadowej pod $ciankami dziatowymi zgodnie
z informacjg znajdujgca sie na rys. K2, K3 i K4, Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz:

Przekladka z papy zostata uwzgledniona w pozycji nr 25 - |1zolacja pozioma 1x papa termozgrzewalna V60 S35 pod Sciany
nadziemia.

Pytanie 13

Brak w przedmiarach robét pozycji KNR 2-02 0126-01 oraz KNR 2-02 0126-02 na wykonanie otworéw odpowiednio na okna
i drzwi w $cianach nosnych. Prosze o uzupelnienie przedmiaréw robot.

Odpowiedz:

Zmodyfikowany przedmiar rob6t stanowi zatgcznik do niniejszych wyjasnien — poz. 32, 33.
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Pytanie 14

Brak w przedmiarach robét pozycji KNR na wykonanie otworéw na drzwi w écianach dzialowych. Prosze o uzupeinienie
przedmiaréw robét.

Odpowiedz:

Zmodyfikowany przedmiar robét stanowi zatgcznik do niniejszych wyjasnien — poz. 92.

Pytanie 15

Na rys konstrukcyjnych (np K2) i architektonicznych (Np nr 1) widoczne sg rézne wymiany stalowe systemowe. Brak
odrebnych (tj takich dla ktorych mozliwe bedzie rozliczenie powykonawcze wykonanych robét) pozycji przedmiarowych
uwzgledniajgcych wykonanie tychze wymianéw w przedmiarze rob6t zataczonym przez Zamawiajgcego. Dodatkowo nie ma
takze wzmianki w dokumentacji opisujacych co to za "systemowe" wymiany stalowe, a nie jest to element dostarczany lub
wykonywany przez producentdéw plyt stropowych. Projekt konstrukcyjny sam w sobie musi zawiera¢ wszelkie rozwigzania
konstrukcyjne, gdyz zgodnie z Ustawg Prawo Zamowienn Publicznych dokumentacja projektowa musi by¢ jednoznaczna
i musi opisywaé przedmiot zaméwienia szczegotowo tak aby mozliwa byla kalkulacja oferty. Brak wigc na chwile obecng
mozliwoéci wyceny tych elementéw. Prosze o uzupelnienie dokumentacji i przedmiaréw robot.

Odpowiedz:

Dostawcy stropu dostarczajg strop na podstawie wiasnej dokumentacji producenta — wymiany sg elementem stropu i s
oferowane wraz ze stropem. Wymiany te opierajg sie na plytach stropowych co uwzglednia producent zapewniajgc ich
odpowiednig nosnosé. Zmodyfikowany przedmiar robét stanowi zatgcznik do niniejszych wyjasnier — poz. 129.

Pytanie 16

Brak pozycji przedmiarowych na wykonanie zabezpieczenia ogniowego wymianéw stalowych zgodnie z informacjg
przedstawiong na rys nr 1 projektu branzy architektonicznej. Prosze o uzupetnienie przedmiaréw robét.

Odpowiedz:

Zmodyfikowany przedmiar robot stanowi zatgcznik do niniejszych wyjasnien — poz. 129.

Pytanie 17

Na rzutach konstrukcyjnych widoczne jest uzupetnienie kanatéw murowanych z cegiet gruzobetonem. Brak stosownej pozyciji
KNR w przedmiarach robot zatgczonych przez Zamawiajgcego. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz:

Zmodyfikowany przedmiar robot stanowi zatgcznik do niniejszych wyjasnien — poz. 34.

Pytanie 18

Prosze o potwierdzenie iz nawierzchnia bezpieczna SBR w ptytkach 500x500 mm ma mie¢ gr.50mm?

Odpowiedz:

Grubo&é nawierzchni bezpiecznej nalezy dostosowac do urzgdzen zabawowych, ktdre Wykonawca przewidziat w swojej
ofercie. Grubos¢ ta musi by¢ spetnia¢ HIC. Zamawiajacy przewiduje grubos¢ tej warstwy jako 50mm.

Pytanie 19

Zgodnie z przedmiarem robot nie przewiduje sie¢ wykonania izolacji z tzw. folii w ptynie w pom. 004 tj wezet cieplny. Prosze
o potwierdzenie tej informacji lub stosowng zmiane w przedmiarach robot.

Odpowiedz:
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W pomieszczeniu wezta cieplnego nalezy wykonaé izolacje w formie folii w ptynie. Zmodyfikowany przedmiar robét stanowi
zatacznik do niniejszych wyjasnien — poz. 142.

Pytanie 20

W poz. 111 ujeto wyposazenie fazienki dla niepetnosprawnych. Czy Zamawiajacy potwierdza brak koniecznosci montazu
lustra uchylnego dla niepeinosprawnych? Jesli nie to prosze o aktualizacje przedmiaru robét.

Odpowiedz:

Zmodyfikowany przedmiar robét stanowi zatacznik do niniejszych wyjasnien — poz. 124,

Pytanie 21

Zgodnie z opisem projektu branzy architektonicznej nalezy wykona¢: "$ciana na ruszcie stalowym CW/UW100, 1xGKB
12,5mm, wewnatrz weina mineralna gr.100mm. oraz jw. lecz z plytami GKI 12,5mm przy pomieszczeniach mokrych (EI15,
Ra=44dB)". Okre$lenie $ciana sugeruje iz nalezy wykona¢ obustronne pokrycie 1x plyta gr. 12,5mm. W przedmiarze robot
brakuje zatem dwoch pozycji KNR na wykonanie $cianek CW/UW100 -jednej pozycji z ptyta GKB i drugiej pozyciji z piyta
GKI.

Odpowiedz:

Przedmiotowa $cianka zostata ujeta w dokumentacji omylkowo. Zalgcznik do niniejszych wyjasnien stanowi szkic rodzajow
Scianek w obiekcie.

Pytanie 22

1. Dodatkowo opis do projektu branzy architektonicznej wskazuje iz nalezy wykonac: “Sciana na podwdjnym ruszcie
stalowym CW/UW50" tak dla ptyt GKB jak i plyt GKI czego przedmiar robét takze nie uwzglgdnia. W sumie mamy do
wykonania 7 roznych systeméw zabudéw z ptyt GK z czego przedmiar robot zataczony przez Zamawiajgcego ujmuje jedynie
3. Dodatkowo dokumentacji projektowej z czesci rysunkowej nie mozna wprost odczytac ktéry system w ktorym miejscu
zostat zastosowany. Prosze o korekte dokumentacji i przedmiaru robot.

2. Nawigzujac do odpowiedzi na pyt. 13 z dnia 07.11.2018 Zamawiajacy sam wskazuje nastepujacq ilosC systemow
zabudow scianek z ptyt GK:

a) $ciana na ruszcie stal z pokryciem obustr. dwuwarstwowo CW/UWT75 plyty GKB (poz. 84 przedmiaru robot)

b) $ciana na ruszcie stal z pokryciem obustr. dwuwarstwowo CW/UW?75 plyty GKI (poz. 85 przedmiaru robot)

c) §ciana na ruszcie stal z pokryciem obustr. dwuwarstwowo CW/UW100 ptyty GKB

d) $ciana na ruszcie stal z pokryciem obustr. dwuwarstwowo CW/UW100 piyty GKI

e) éciana na podwoéjnym ruszcie stalowym z pokryciem obustronnym dwuwarstwowo CW/UWS50 ptyty GKB

f) ciana na podwojnym ruszcie stalowym z pokryciem obustronnym dwuwarstwowo CW/UWS0 ptyty GKI

g) éciana na podwdjnym ruszcie stalowym rozsunigtym z pokryciem obustronnym dwuwarstwowo CW/UWS50 piyty GKI

Gdzie w przedmiarze rob6t znajdujg sie systemy opisane w pkt. c)-g)? Dodatkowo poz. 86 zaktualizowanego przedmiaru
robot nie znajduje odzwierciedlania w systemach przywolanych przez Zamawiajgcego w udzielonej odpowiedzi.

Odpowiedz:

Zmodyfikowany przedmiar robot stanowi zatacznik do niniejszych wyjasnien — poz. 88-90. Szkic $cianek g-k stanowi
zalgcznik do niniejszych wyjasnien.

Pytanie 23
Opis do projektu branzy architektonicznej zawiera: "na porgczy co ok.60-70cm zaokraglone nopki zapobiegajgce
zjezdzaniu." W jakiej formie (z jakich materialow oraz w jakiej formie i wymiarach) majg by¢ wykonane "nopki"? Brak

stosownej pozycji KNR w przedmiarach robot - prosze o uzupetnienie.
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Odpowiedz:
Balustrady i pochwyty nalezy wykonaé ze stali nierdzewnej. ,Nopki” nalezy wykona¢ rowniez z tego samego materiatu
w formie pétkolistej co ok. 50cm. Rozwigzanie to jest rozwigzaniem systemowym. Element ten nalezy wyceni¢ w poz. 170.

Pytanie 24

W poz. 63 przedmiaru robét branzy budowlanej jest btad. Zgodnie z projektem nalezy wykonac izolacje ze styropianu EPS
100/038 na dachu o gr. min. 25cm, a nie jak w przedmiarach o gr. 20cm. Prosze o korektg przedmiaru roboét.

Odpowiedz:

Zmodyfikowany przedmiar robét stanowi zatacznik do niniejszych wyjasnien — poz. 66.

Pytanie 25

Brak w przedmiarach robot pozycji dot. nacinania ptyt styropianowych oraz przykrycia ich paskami z papy. Prosze
o uzupetnienie przedmiarow robét o pozycje dotyczace wykonania tych robét. Dodatkowo prosze o okreslenie ile (tj. w jaki
sposob) nalezy wykonaé naciecia w styropianie gdyz dokumentacja tego nie precyzuje?

Odpowiedz:

Nalezy nacigé 790mb (przekroj min.2cm?) lub ptyty uktadaé z niewielkim rozsunigciem tworzacym kanaliki. Nalezy
zastosowaé paski papy o szer.ok.10cm. Zmodyfikowany przedmiar robot stanowi zalgcznik do niniejszych wyjasnien — poz.
84,

Pytanie 26

Analizujac rys. 19 tj rysunek fasad nalezy stwierdzi¢c ze nie ma wykazanego tam podziatu dot. szklenia. Cata fasada jest
przeszklona jednorodnym szkleniem. Nie ma natomiast wskazania iz w pasie stropu miedzy pigtrowego nalezy zastosowac
inne szklenie (np nieprzezierne). Czy Zamawiajacy akceptuje takie rozwigzanie - jesli nie prosze o aktualizacje dokumentacii
projektowej.

Odpowiedz:

W pasach miedzystropowych nalezy zamontowaé szybe emaliowang bezpieczng oraz wetng mineraing 0,038W/m? o gr.

16cm. Rysunek w zalgczeniu.

Pytanie 27

Brak w przedmiarach robét branzy elektrycznej paska LED ktory ma by¢ wbudowany przy daszku nad wejsciem giéwnym.
Prosze o uzupenienie przedmiarow robot oraz specyfikacje tasmy LED.

Odpowiedz:

Zastosowacé nalezy linie uniwersalna LED 1200 31W. Listwa ta znajduje sig w poz. nr 80 kosztorysu branzy elektrycznej.

Pytanie 28

Zgodnie ze schematem rozdzielnicy jedne obwdd dotyczy wykonania zasilania sitownika okna przewietrzajgcego. Czy takie
okno wchodzi w zakres zamoéwienia i gdzie sie ono znajduje oraz w jaki sposéb ma by¢ wysterowane gdyz projekt branzy
architektonicznej nie obejmuje montazu takiego sitownika.

Odpowiedz:

Przedmiotowy obwéd nalezy traktowaé jako rezerwe. W dokumentacji nie znajduje si¢ okno przewietrzajace.

Pytanie 29
Prosze o zataczenie przyktadowych wzoréw ekokostki oraz kostki brukowej kwadratowej jakie Zamawiajgcy bedzie
akceptowat. Prosze takze o okreslenie wymagan kolorystycznych obu rodzajow kostki.
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Odpowiedz:
Przyktadowy wzér ekokostki o wym ok. 10x10 cm przedstawiono ponizej. Kostka brukowa kwadratowa szara o wym. ok.

10x10cm.

Pytanie 30

Zgodnie z opisem do projektu branzy architektonicznej "Utwardzenia z kostki betonowej — z frontu — istniejgce kostka do
przelozenia”. Czy zatem przewiduje sie¢ ponowne utozenie kostki brukowej i obrzezy uzyskanych z rozbiérki? Dokumentacija
zagospodarowania terenu nie wskazuje do wykonania kostki brukowej z przefozenia - wszystkie nawierzchnie sg z nowych
materiatow. Przedmiar robot nie obejmuje tych prac. Co wiec nalezy zrobi¢ z kostka i obrzezami uzyskanymi z rozbiorki?
Odpowiedz:

Zmodyfikowany przedmiar robét stanowi zatacznik do niniejszych wyjasnief — poz. 241 i 242,

Pytanie 31

Czy Zamawiajacy jest pewny, ze do wykonania opaski wokét budynku nalezy uzy¢é kamien pltukany o fr. 32-64mm? Dla
budynku szkoty stosowanie tego typu wykoriczenia nawierzchni moze wigzaé sie z podwyzszonym ryzykiem ze kamien ten
bedzie wykorzystywany przez dzieci do celéw ktére realnie moga przyniesc szkody materialne lub nawet zagrozenie zdrowia
dla samych dzieci. Takie rozwigzanie jest wigc co najmniej ryzykowne.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia nawierzchnie opaski do wykonania wokét budynku z kamienia ptukanego na kostke betonowa szara gr
6 cm na podsypce cementowo-piaskowej. Zmodyfikowany przedmiar robét stanowi zatgcznik do niniejszych wyjasniefi —
dzial opaska budynku.

Pytanie 32

W nawigzaniu do udzielonej odpowiedzi na pytanie 16 z dnia 25.10.2018 prosze o potwierdzenie ze styropian gr 25cm
(stanowiacy docieplenie stropodachu) ma byé ocieplony styropianem EPS 100-038 o lambdzie réwniej 0,038W/m*K. Z
obecnej odpowiedzi mozna domniemywaé ze styropian EPS 100-036 dotyczy takze styropianu gr 25cm co woéwczas
znaczaco podnosi koszt ocieplenia stropodachu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, iz styropian gr. 25 cm (stanowigcy docieplenie stropodachu) ma by¢ ocieplony styropianem EPS
100-038 o lambdzie rowniej 0,038W/m**K.

Pytanie 33

W nawigzaniu do udzielonej odpowiedzi na pytanie 16 z dnia 25.10.2018 informuje Zze z uzyskanej informacji od producenta
styropianu XPS warto$¢ wspotczynnika lambda zalezna jest od grubosci izolacji. Plyta XPS przy gr 12cm (pocieplenie
posadzki na gruncie) bedzie miata lambde 0,034W/m**K natomiast ptyta XPS przy gr 14cm (ocieplenie $cian fund.) bedzie
miata lambde réwng 0,035W/m*K. Opisane wiec w udzielonej odpowiedzi parametry sa nieosiggalne na polskim rynku.
Prosze o informacje czy Zamawiajgcy akceptuje w/w parametry lub wskazanie przyktadowych kilku producentéw ktérzy
wykonajg ptyty XPS o okreslonych w dokumentacji projektowej grubosciach i okreslonym wspotczynniku.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy akceptuje ww parametry ptyt XPS.
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Pytanie 34

OdpowiedZ na pytanie 27 z dnia 25.10.2018 jest niepeina i nie do zaakceptowania. Dopisywanie wyposazenia p-poz do
pozycji "dokumentacja powykonawcza" uniemozliwi ewentualne rozliczenie powykonawcze robét w przypadku gdy zajdzie
konieczno§¢ zmiany ilosci lub sposobu montazu/zabudowy wyposazenia p-poz. Dziwi taka forma wypowiedzi dla tak
waznych elementow jak wyposazenie p-poz w odniesieniu do faktu iz wyposazenie fazienek typu uchwyt na papier toaletowy
lub suszarki do rak s3 ujete jako kazda osobna pozycja wyposazenia obiektu. Niemniej jednak wyposazenie p-poz winno byé
rozliczone na takich samych zasadach jak pozostate wyposazenie tj. w osobnych pozycjach kosztorysowych a nie ukrywanie
ich pod postacig pozycji ktéra de facto w Zzaden sposéb nie odzwierciedla wykonywanych robot. Prosze wiec
0 wprowadzenie odpowiednich pozycji KNR do przedmiaru robot.

Odpowiedz:

Zmodyfikowany przedmiar robot stanowi zatacznik do niniejszych wyjasnien — poz. 271 i 272.

Pytanie 35

Dodatkowo udzielona odpowiedz na pytanie 27 nie odzwierciedla w petni tresci ztozonego zapytania. Zapytanie dotyczyto
takze sposobu zabudowy wyposazenia p-poz. Zamawiajgcy moze sobie zazyczy¢ montazu wyposazenia (np gasnic)
w szafkach zamykanych na kluczyk co takze stanowi odrebny koszt, a Wykonawca moze ujaé jedynie uchwyt montazowy
nascienny czyli rozwigzanie tanisze. Rozwigzan jest zatem co najmniej kilka a dokumentacja projektowa nie okresla
wymogow Zamawiajacego w tej kwestii. Stad tez konieczna jest odrebna pozycja przedmiarowa opisujgca jakie i ile
wyposazenia nalezy ujgé (np. gasnica proszkowa 6kg) i w jaki sposob ma by¢ zabudowana (wieszak, skrzynka, wolno
stojaca itp).

Odpowiedz:

Gasnice nalezy zamontowa¢ w jednej specjalnej skrzynce razem z hydrantem lub odrebnej skrzynce w zaleznosci od
lokalizacji i wytycznych z instrukcji bezpieczenstwa pozarowego (do opracowania przez Wykonawce).

Pytanie 36

Dodatkowo informuje ze przedmiar robét stanowi element rozliczeniowy dla wszystkich koniecznych do wykonania robét (nie
jest to postepowanie prowadzone w oparciu o ryczattowg forme wynagrodzenia). Stad tez Zamawiajgcy powinien ujgé w nim
wszystkie roboty oraz kazde wyposazenie konieczne do uzyskania pozwolenia na uzytkowanie obiektu. Kazda pozycja
przedmiarowa KNR zawiera stricte zakres robét kalkulowanych w tej pozycji i opisanych w zatozeniach do KNR. Pozycje
opisane opatrzone znacznikiem typu kalkulacja wiasna, kalkulacja uproszczona bgdz analogie odnoszg sie do kalkulacji
literalnego opisu tej pozycji. Tak wiec pozycja opisana jako "Dokumentacja powykonawcza" bedzie zawierata wylgcznie
koszty zwiazane z przygotowaniem dokumentacji powykonawczej bo tak stanowi jej opis a nie innych robét jak sugeruje
Zamawiajgcy. Przedmiar robét musi jednoznacznie odzwierciedla¢ zakres robot jakie Wykonawca ma wycenié. Brak
jakiegokolwiek elementu w przedmiarze robot jak np. wyposazenia badz robét koniecznych do wykonania lub do
doposazenia obiektu bedzie stanowil podstawe do roszczenia o wynagrodzenie dodatkowe na mocy zapiséw wzoru umowy.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz projekt, specyfikacje i kosztorysy zostaly wykonane w dobrej wierze i nalezyta starannoscig
(Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004r. ,w sprawie okreslenia metod i podstaw sporzadzania
kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztéw prac projektowych oraz planowanych kosztéw robét
budowlanych okreélonych w programie funkcjonalno-uzytkowym” i 2 wrzesnia 2004r. ,w sprawie szczeg&towego zakresu i
formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu
funkcjonalno-uzytkowego”) Zamawiajacy odpowiada na pytania rowniez przy zachowaniu ww standardéw. Nie jest intencjg
Zamawiajgcego nierzetelne prowadzenie postepowania przetargowego.
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Pytanie 37

Z informacji jakie otrzymali$my od dostawcéw styropianéw wynika ze nie ma dostgpnego styropianu EPS-T o parametrze
lambdy réwnej 0,036W/m?*K. Tak wiec parametr tego styropianu sag niedostepne. Jesli projektant dobierat styropian na
podstawie konkretnej karty technicznej to za pewne takie parametry ma tylko jeden producent stad tak trudno doszukac sie
ktory doktadnie. Woéwczas stanowi to naruszenie Ustawy Prawo Zaméwieni Publicznych w zakresie konkurencyjno$ci, gdyz
nie ma mozliwosci wyboru innego dostawcy jak tylko ten jeden. Prosze wiec o informacje jaki styropian nalezy przyjac do
kalkulacji i czy jest na pewno dostepny na rynku.

Odpowiedz:

Styropian akustyczny nie potrzebuje sie charakteryzowaé dobrym wspéiczynnikiem lambda, i nie podano go w opisie,
blednie natomiast opisano w SST7,0. Generalnie nie jest wymagane spetnienie parametru A.

Pytanie 38

Z informacji jakie uzyskalismy od PRODUCENTA wetny mineralnej wynika ze wykonanie docieplenia elewacji weing
mineralng gr. 17 bedzie niemozliwe gdyz producent aby przestawi¢ si¢ z produkcjg wetny o wskazanej w projekcie grubosci
wymaga zamoéwienia min. kilku tys m?. Dostepne sa grubosci np 16cm lub 18cm. Niemniej jednak przy tych gr zmieniajg si¢
parametry izolacyjnosci termicznej przegrody jak réwniez powierzchnia zabudowy. Wobec braku mozliwosci zamowienia
wetny okreslonej grubosci prosze o jednoznaczne wytyczne jakg wetng przyjac do kalkulacji?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz nalezy zastosowac wetne mineralng o gr. 18 cm.

Pytanie 39

W nawiazaniu do udzielonych w dniu 07.11.2018r. odpowiedzi niniejszym ponownie zadajemy pytanie dotyczace kosztow
zwigzanych z optatg za zrzut wody przy wymianie kanalizacji sanitarnej. Udzielona odpowiedz (pytanie i odpowiedZ nr 1) nie
dotyczy zadanego pytania - cytat : ,(...) koszty wykonania odwodnienia wykupu ponosi¢ bgdzie Wykonawca (...)" - jest to
dla nas oczywiste, ze koszty wykonania odwodnienia ponosi Wykonawca, lecz nasze pytanie dotyczylo nie wykonania
odwodnienia lecz kosztow zwigzanych z oplatg za zrzut wody z wykopdw i to nie w przypadku posadowienia fundamentow
lecz wymiany zewnetrznych sieci instalacji sanitarnych, gdzie wykop bedzie na gteboko$¢ ok. 6 m, czyli znacznie ponizej
zrodta wody. W zwiazku z takimi faktami same koszty za zrzut wody moga by¢ bardzo duzy, co wplynie na koszty calej
oferty. Zatem ponownie prosimy o ustosunkowanie sie do zadanego naszego pytania w kwestii ponoszenia opfat za zrzut
wody — czy Gmina odstapi od pobrania od Wykonawcy robét za w/wym. oplaty ?

Odpowiedz:

Gmina Wrzesnia jako gestor sieci kanalizacji deszczowej nie bedzie pobierat optat za zrzut wody do kanalizacji podczas
ewentualnego odwadniania dna wykopu podczas prowadzonych roboét ziemnych.

Pytanie 40

W nawigzaniu do udzielonej odpowiedzi na pytanie 1 z dnia 07.11.2018 Zamawiajacy nie odniést si¢ do ppkt 2) zlozonego
zapytania. Niniejsze postepowanie oraz wykonawstwo jest prowadzone w trybie rozliczenia kosztorysowego co oznacza ze
Zamawiajgcy ma obowigzek rozliczy¢ sie z Wykonawcy rzetelnie z kosztow poniesionych w zwigzku z budowg obiektu.
Zlozone zapytanie sluszne zwraca uwage na ksztattujgcy sie w trakcie realizacji robot koszt zwigzany ze zrzutem wod
pozyskanych w trakcie odwadniania wykopu - w szczegblnosci zas wykopu zwigzanego z przebudowg kolektora sanitarnego
i demontazem istniejgcego kolektora. Kolektor znajduje sie na rzednej blisko 6m ponizej terenu wiec jest niemal pewne
wystepowanie wod gruntowych, ktére gdzies trzeba bedzie odprowadzi¢. Zamawiajgcy w udzielonej odpowiedzi odwotat sie
jedynie do czesci 1) zapytania i dodat pozycje dotyczace odwodnienia wykopu natomiast nie wprowadzit pozycji rozliczajgcej
koszt zrzutu wody do kanalizacji. Kosztu tego nie mozna wrzuci¢ w koszty ogéine gdyz po pierwsze mogg to stanowic
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znaczna kwote a po drugie i co wazniejsze nie da sie oszacowac na tym etapie nawet przyblizonego kosztu gdyz nie wiemy
ile wody bedzie konieczne do odpompowania. Stad tez biorgc pod uwage fakt iz Zamawiajgcy zgodnie ze wzorem umowy
wskazuje na forme rozliczenia powykonawczego wszystkich kosztéw zwigzanych z budowg obiektu prosze o wprowadzenie
dodatkowej pozycji umozliwiajacej rozliczenie iloéci wody faktycznie odprowadzonej do kanalizacji badz tez potwierdzenie iz
Wykonawca bedzie zwolniony z tej optaty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz Gmina Wrzesnia nie bedzie pobiera¢ od wykonawcy dodatkowych oplat za zrzut woéd
z ewentualnego odpompowania dna wykopu do systemu kanalizacji deszczowe;.

Pytanie 41

W nawigzaniu do odpowiedzi na pyt. 18 z dnia 07.11.2018 Zamawiajacy odsyla do specyfikacji SST9.0 w kidrej to rzekomo
okreslono specyfikacje dotyczaca oktadziny $ciennej z plyt akustycznych. Zamawiajacy nie wezytal sig jednak w tre$¢ catego
dokumentu. Specyfikacja ta zawiera w zasadzie ogélne zalozenia dotyczace montazu oktadzin $ciennych w tym w gtownej
mierze oktadzin z plytek $ciennych, gresowych i laminowanych. Brak natomiast jakiejkolwiek specyfikacji technicznej
dotyczacej oktadziny $ciennej z plyt akustycznych. Zlozone zapytanie nadal pozostaje aktualne i bez merytorycznej
odpowiedzi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swoje poprzednie stanowisko wyrazone w odpowiedzi na pytanie 18 z dnia 7.11.2018r.

Pytanie 42

W nawigzaniu do udzielonej odpowiedzi na zapytanie nr 31 Zamawiajacy nie wczytat sig¢ w tres¢ ztozonego zapytania.
Zapytanie dotyczylo uzupetnienia detalu wykoriczenia zadaszenia nad wejsciem gtownym. Udzielona odpowiedz odsyta do
detalu zadaszenia nad wejéciem bocznym (co de facto jest rozwigzaniem systemowym). Zadaszenia nad wejsciem gtownym
nie jest rozwigzaniem systemowym a zaprojektowanym konkretnie dla tego budynku. Pytanie pozostaje wigc nadal bez
odpowiedzi.

Odpowiedz:

Szkic rozwigzania stanowi zatgcznik do niniejszych wyjasnien.

Pytanie 43

W nawigzaniu do udzielonej odpowiedzi na pytanie 38 informuje ze przywolana specyfikacja nie zawiera wymogéw dot.
ptytek 30x30cm. Pytanie pozostaje wiec nadal aktuaine.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zmodyfikowany przedmiar robét stanowi zatgcznik do niniejszych wyjasnieri — poz. 154.

ZMIANA TERMINU SKLADANIA OFERT
W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami oraz czasem niezbednym do przygotowania oferty Zamawiajacy przesuwa

termin skitadania ofert z dnia 23 listopada 2018 roku na dzien 30 listopada 2018 roku. Oferty nalezy skltada¢ do godz.
10:45, otwarcie ofert nastapi o godz. 11:15. Wadium nalezy wnie$¢ przed uptywem terminu skiadania ofert.
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